
 TAICANG CONTAINER LINES CO.,LTD.(TCLC) 
 

                        

2024 年 1月吉日 

 

お客様各位  

 

太倉港集装箱海運有限公司太倉港集装箱海運有限公司太倉港集装箱海運有限公司太倉港集装箱海運有限公司/Taicang Container Lines Co.,Ltd./Taicang Container Lines Co.,Ltd./Taicang Container Lines Co.,Ltd./Taicang Container Lines Co.,Ltd.が事業運営する外航コンが事業運営する外航コンが事業運営する外航コンが事業運営する外航コン

テナ船事業をテナ船事業をテナ船事業をテナ船事業を新会社新会社新会社新会社『『『『江蘇遠洋太海集装箱江蘇遠洋太海集装箱江蘇遠洋太海集装箱江蘇遠洋太海集装箱運輸有限運輸有限運輸有限運輸有限公司公司公司公司////JIANGSU OCEAN TCLC CONTAINER JIANGSU OCEAN TCLC CONTAINER JIANGSU OCEAN TCLC CONTAINER JIANGSU OCEAN TCLC CONTAINER 

LINES COMPANYLINES COMPANYLINES COMPANYLINES COMPANY    LIMITEDLIMITEDLIMITEDLIMITED』へ』へ』へ』へ事業移管事業移管事業移管事業移管することすることすることすることに関してに関してに関してに関してのお知らせのお知らせのお知らせのお知らせ    

 

 

拝啓 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度、太倉港集装箱海運有限公司/Taicang Container Lines Co.,Ltd.（以下、

旧ＴＣＬＣ）は、会社組織をホールディング会社化することとなり、会社名を「江蘇蘇港

航運股份有限公司」（以下、ホールディング会社）に変更、これまで旧ＴＣＬＣとして運営

しておりましたフルコンテナ船事業を社名変更したホールディング会社の傘下に新たに設

立した『江蘇遠洋太海集装箱運輸有限公司/Jiangsu Ocean TCLC Container Lines Company 

Limited (以下 新ＴＣＬＣ)』に事業移管することとなりました。 

 

新会社『新 TCLC』への事業移管に伴い、2024 年 2 月 1 日（公表本船スケジュールでの

POL ETD を基準）より新 TCLC としての船荷証券への切り替え、運用をさせて頂きます。 

 

また、現在『旧 TCLC』との間にて締結されております各種諸契約、及び、諸協定に関す

る有効性は継承されること、申し添えいたします。（影響はございません。） 

尚、お客様各位のニーズにお応えするため、現状の『旧 TCLC』との現行契約・協定を『新

TCLC』との契約・協定への変更が必要な場合はこれを締結し、現 TCLC としてのコンテナ事

業の円滑な事業推進を図って参りますことも、併せて申し添えいたします。 

 

就きましては、『旧 TCLC』から『新 TCLC』への事業移管に向け、これまで以上の“サー

ビス”・“品質”の提供に努めて参りますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお

願い申し上げます。 

敬具 

 
*BL 切替えの本船に関しましては別途ご案内申し上げます 

 

 

TCLC 日本総代理店 

株式会社サンキュウシッピング 


